2016 年 7 月 19 日

関係各位

東京海上キャピタル株式会社

株式会社ケーイーシーへの投資について

 このたび、東京海上キャピタル株式会社（以下「弊社」）が管理・運営する TMCAP2011

投資事業有限責任組合（以下「TMCAP2011」）は、TMCAP2011 が保有する TMC BUYOUT

9 株式会社を通じ、ケーイーシーグループ（以下、「KEC」）に対する投資を実行しました

のでお知らせします。

KEC は、主に自動車メーカー新規ラインの溶接工程を対象に、ロボット機器及び冶具等

のシステムアップを行うシステムインテグレータとして、多様な生産分野の FA 化に貢献し

ております。具体的には、産業用ロボットや制御機器などを組み合わせ、システム構築し

たうえで、主に自動車会社に対して量産設備の製造ラインを一括で納入しております。

弊社としましては、KEC に対する様々な経営支援や事業運営に関するノウハウの提供を

通じて、経営陣とともに KEC の企業価値の拡大を目指してまいります。

【株式会社ケーイーシーの概要】

会社名  ： 株式会社ケーイーシー（http://www.kec-corp.co.jp）

所在地  ： 岐阜県各務原市テクノプラザ 2 丁目 15 番地

代表  ： 代表取締役社長 加納 一志

事業内容  ： 自動車用及び各種産業用の自動化設備の設計・製造

資本金  ： 15 百万円

設立  ： 1982 年 1 月

売上高  ： 4,147 百万円（2015 年 7 月期_単体）

グループ会社 ： 株式会社ケーイーシーホールディングス

   機設サービス株式会社

   シーリングシステムズ株式会社

   上海克益希貿易有限公司

   KEC AMERICA INC

   KEC KOREA INC

本件に関するお問合せ先

東京海上キャピタル株式会社

電話： 03 -5223-3516  Fax： 03 -5223-3547

・パートナー 松本 茂

・プリンシパル 車 将之